converti? Non putatis hinc dolere et torqueri diabolum? Si ergo pro dolore suo et potestas ei esset, quae ecclesia in terra remaneret? Proinde cum Iob sanctus per diaboli insidias omnia perdidisset, non dat ei aliquam potestatem. Cum laudat Deum, non ait, Dominus dedit, diabolus abstulit; sed ait, Dominus dedit, Dominus abstulit. Nihil sibi arroget diabolus: et quod dives eram, Dei erat, et quod pauper sum, Dei est. Et si permissus est ut temptaret, non est permissus ut suffocaret: suffocaret autem, non gulum tenens et confringens, sed spiritum intercludens. Si forte ille tribulationis passus angustias unum verbum blasphemum ex ore emitteret, tunc exhalaret extremum suffocatus, excluso a se spiritu vitae. Hoc nec in illa repentina paupertate fecit, nec in illo ultimo vulnere.

7. Nam, cum parum fuisset diabolus abstulisse omnia quaecumque ille possidebat, abstulit et filios, quibus ille possidebat, sola relicta [131] uxore; solam enim illam non abstulit, et hoc utique sciens quid faceret. Noverat Adam per Evam deceptum: servabat ergo suam potius adiutricem, quam mariti consolatricem. Cum ergo abstulisset illa omnia, et reliquisset unam per quam rursus temptaret, parum ei fuit: petit etiam auferre sanitatem corporis. Et ipsam permissus est auferre, ut et in illo

<sup>5</sup> Véase lo mismo en el sermón 22 A 3 (= Mai 15).

postura. Se le acerca ahora la esposa invitándole a la blasfemia, y dice: «¡Cuántos males padecemos! *Maldice a Dios y muérete*». En un principio, Eva, invitada por el diablo a la vida, fue seducida y encontró la muerte. El diablo dice: *No morirás de muerte*. Y pensando que había de tener la vida encontró la muerte, ya que obró en contra del mandamiento del Señor y persuadió al varón en contra del mandamiento de Dios. Ahora, por el contrario, dice: *Maldice a Dios y muérete*. Baste ya con aquella Eva que persuadió a obrar contra el precepto divino. Ella seguía siendo Eva, pero él no siguió siendo Adán. Ella seguía llena del diablo, pero Job estaba corregido por el ejemplo. Fue mejor Job en el estercolero que Adán en el paraíso. Para que entendáis lo que vale un corazón recto, ¿cómo derribó Job al diablo, en medio de su pobreza y de sus llagas? Respondiendo a la mujer y diciéndole: *Has hablado como una mujer insensata. ¿Si hemos recibido los bienes de mano de Dios, por qué no hemos de recibir los males?* Bendijo al Señor en todo tiempo, manteniendo siempre en su boca la alabanza. Era un hombre de corazón recto, por eso le convenía alabar a Dios. Si queréis que la alabanza sea digna en vuestros labios, sed también vosotros hombres de corazón recto. Y si queréis ser rectos de corazón, que en nada os desagrada Dios. Porque, una de dos: o entendéis la razón por la cual Dios obra así, y viendo la razón no le censuráis; o, si no entiendes la razón del obrar de Dios, sábetelo que él actúa de manera que no pueda desagradar a nadie.